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Information om 
evenemanget

• Evenemanget är avsett för informationsanvändare och 
utvecklare av deras system.

• Under evenemanget behandlas inte särdrag i anslutning 
till en enskild bransch eller användare.

• Frågor kan ställas under evenemanget genom att be om 
ordet eller skriva en fråga i evenemangets chatt.

• Evenemanget spelas in. Inspelningen och 
presentationsmaterialet publiceras efter evenemanget på 
webbplatsen inkomstregistret.fi.

• För att undvika informationssäkerhetsrisker ska AI-
baserad automatik inte användas under evenemanget.



Innehåll
• Frågeklinikernas syfte

• Information om intressentgruppstestningen

• Frågor om processen

• Frågor om datadistribution



Frågeklinikernas syfte



Ordnande av frågekliniker

• Inkomstregisterenheten ordnar frågekliniker om ändringar i uppgifternas riktighet för dem som 
använder och utvecklar uppgifterna.

• Avsikten är att stöda utvecklingen av informationsanvändarnas egna system och processer.

• De frågor som behandlas vid klinikerna samlas i en svarsbank som är tillgänglig för alla.

• Frågekliniken som hålls den 12 maj 2026 är vårens sista gemensamma evenemang.



Information om 
intressentgruppstestning
en



Intressentgruppstestningen inleds den 21 maj 
2026

• I maj (21.5.2026) publiceras den första delen av ändringarna i datadistributionen i testmiljön för 
intressentgrupper (EXT). Ändringarna innehåller:

• distribution av bestridsmarkeringar med tjänster i 300- och 400-serien

• distributionsparametrarna 33 och 34

• sökning av anmälningar som innehåller bestridsmarkeringar och distribution av 
bestridsmarkeringar i e-tjänsten.

• Uppdateringen av uppgiftstillstånden i testmiljön för intressentgrupper inleds 21 maj 2026. Enheten 
kommer att kontakta kontaktpersonen för testningen när organisationens uppgiftstillstånd har 
uppdaterats och man kan börja testa distributionen av bestridsmarkeringarna.



Stöd för testningen

• Inkomstregisterenheten kommer att skapa ett begränsat antal anmälningar som innehåller 
bestridsmarkeringar i testmiljön för intressentgrupper.

• Det kommer att publiceras ett separat paket med anmälningarna som organisationerna kan 
utnyttja i sin egen testning.

• Organisationerna kan utnyttja konstgjorda beteckningar som tilldelats för testning och som fungerar 
i e-tjänsten för intressentgruppstestning för att skapa nya anmälningar och bestridanden av dem.

• Vid behov av testning som gäller distribution av status 7 (Uppgifterna har korrigerats av 
inkomstregistret) samt andra testfall som kräver åtgärder av enheten kan man kontakta enheten via 
kontaktblanketten för intressentgruppstestning.

• Vi ber att observationer och andra frågor som gäller testningen skickas till enheten via blanketterna 
för intressentgruppstestning. Blanketterna finns på inkomstregistrets webbplats.

https://www.vero.fi/sv/inkomstregistret/programutvecklare/intressentgruppstestning/testavtal/


Testberedskap och höstens evenemang

• Vi ber organisationerna besvara enkäten om testberedskap och tidtabell. Du kan besvara enkäten 
via denna länk: Testberedskap.

• Det tar bara några minuter att besvara enkäten.

• Svaren hjälper oss att planera och schemalägga stödåtgärderna för testningen samt säkerställa att 
organisationerna kan inleda testningen av ändringarna på ett kontrollerat sätt.

• Till exempel kan frågeklinikerna fortsätta på hösten om det finns behov av det enligt enkäten.

https://link.webropol.com/s/testausvalmius


Frågor om processen



Datadistribution om anmälningar som saknas 
1/2

• Enligt artikel 18 i dataskyddsförordningen har den registrerade rätt att av den personuppgiftsansvarige 
kräva att behandlingen av personuppgifter begränsas om den registrerade bestrider personuppgifternas 
korrekthet.

• De tidsintervall som distribueras med scheman för anmälningar som saknas baserar sig på bestridanden 
som den registrerade har gjort. Med tanke på den administrativa processen är bestridandena om 
anmälningar som saknas mycket lika de bestridanden som gäller anmälda uppgifter.

• Enligt 24 a § i lagen om inkomstdatasystemet införs uppgiften om kravet på begränsning i 
inkomstregistret och lämnas ut för de ändamål som anges i 13 och 13 a §.

• Inkomstregisterenheten behandlar kraven på begränsning inom samma tidsfrister och den administrativa 
processen är densamma.

• Enheten kan rikta begäran om omprövning till betalaren.

• Enheten kan utifrån den registrerades eller betalarens utredning konstatera att begäran är felaktig.

• Enheten kan rätta uppgifterna på basis av en utredning från den registrerade.



Datadistribution om anmälningar som saknas 
2/2

• Eftersom bestridandet gäller en anmälan som saknas finns det tekniska skillnader i processen jämfört 
med bestridsmarkeringar för anmälda uppgifter.

• Uppgifterna i de anmälningar som saknas innehåller inte statuskoder som anger bestridandets 
status, eftersom bestridandet inte är föremål för korrigerande eller rättande åtgärder.

• De uppgifter som distribueras är kortlivade, eftersom den personuppgiftsansvarige ska svara den 
registrerade utan obefogat dröjsmål, i varje fall inom en månad från det att begäran mottagits. Tidsfristen 
kan i särskilda fall förlängas med högst två månader.

• Om den registrerades yrkande konstateras vara felaktigt raderas bestridandets datainnehåll.

• Om prestationsbetalaren korrigerar bristen genom att lämna in en ny anmälan, raderas 
bestridandets datainnehåll. Den nya anmälan distribueras normalt i andra tjänster.

• Om Inkomstregisterenheten korrigerar den registrerades uppgifter genom att lämna in en ny 
anmälan, raderas bestridandets datainnehåll. Den nya anmälan distribueras normalt i andra tjänster. 
TRV kommer att anges som källan för anmälan. Med anmälan distribueras dessutom Bestridandets 
status 7 (Uppgifterna har korrigerats av inkomstregistret).



Anmälningar som lämnats av 
inkomstregisterenheten

• På anmälningar som lämnas av inkomstregisterenheten tillämpas de allmänna reglerna för 
behandling av mottagna uppgifter.

• Innehållet i anmälan grundar sig i dessa situationer i allmänhet på den utredning som den 
registrerade lämnat. De uppgifter som anmäls kommer därför sannolikt att vara mer begränsade.

• Vid anmälan kan det finnas behov av att använda ersättande värden (såsom 
pensionsarrangemangsnummer för tillfällig arbetsgivare), eftersom den registrerade inte 
nödvändigtvis kan uppge alla nödvändiga uppgifter.

• Enheten har identifierat ett behov av diskussioner med vissa branscher om riktlinjerna för 
anmälan.



Frågor om 
datadistribution



Distribution av uppgifter om anmälningar som 
saknas och stående beställningar

• När kan material som ingår i en stående beställning hämtas från er?

• Samma regler gäller för material enligt de nya schemana. Materialet kan hämtas när det har 
genererats i samband med beställningen.

• Kan det vara så att det inte finns något material att hämta?

• Materialet kan skapas utan uppgifter som ska distribueras om det inte fanns bestridanden som 
uppfyllde hämtningsvillkoren. Det har inte skett några förändringar i distributionens logik. I 
materialet distribueras allmänna uppgifter om hämtningen, till exempel Sammandragsuppgifter 
om hämtningen (Summary), som anger antalet objekt/inkomsttagare som hämtats.

• Om ett tidigare bestridande till exempel är slutbehandlat och bestridsmarkeringen därefter har 
tagits bort ur registret bildas det inte längre något som kan distribueras.

• Gäller hämtningstidtabellen för stående beställningar (dagliga/veckovisa/månatliga) även 
anmälningar som saknas?

• Jo, det gör den.



Distribution av bestridsmarkeringar –
aviseringar

• Är det möjligt att samma anmälningsversion av inkomstregistret kan komma flera gånger i 
följd med samma aviseringar, eller ändras aviseringarna alltid när en ny anmälningsversion 
skickas?

• I datagruppen Bestridanden som gäller anmälan (ReportDisputes) ändras de aviseringar som 
distribueras när bestridandets status förändras. En ändring kan också leda till att aviseringen 
försvinner.

• En ändring av bestridandets status kan också ske utan en ny anmälningsversion, till exempel 
om bestridandet konstateras vara felaktigt eller om betalarens korrigeringar godkänns.

• Hämtningen av anmälningar till det material som ska distribueras är beroende av 
hämtningsvillkoren. Om det är fråga om en stående beställning där hämtningsintervallet för 
ändringarna har använts som hämtningsvillkor, tas inte samma anmälningsversion upp i materialet 
utan ändring av bestridandets status.

• I materialet kan det komma en ny anmälningsversion med samma uppgifter om datagruppen 
Bestridanden som gäller anmälan (ReportDisputes), eftersom betalaren också kan göra 
korrigeringar i anmälningarna som inte har samband med bestridandet.



Distribution av bestridsmarkeringar – nya 
hämtningsvillkor

• I materialet från kliniken som hölls den 20 januari 2026 anges att informationsanvändaren utöver den normala 
materialbeställningen ska göra en annan beställning med hämtningsvillkor 33 (Endast anmälningar med 
bestridsmarkering) och att denna endast hämtar anmälningar med bestridsmarkering. Kommer anmälningar 
med bestridsmarkering inte längre att tas med i svaret på den normala materialbeställningen?

• I materialet från kliniken som hölls den 20 januari 2026 beskrivs olika sätt att använda de nya hämtningsvillkoren 
på bilderna 19 och 20. De är exempel på hur informationsanvändarens organisation kan utnyttja de nya 
hämtningsvillkoren i sina egna processer.

• Om inga nya hämtningsvillkor används, hämtas alla anmälningar som uppfyller villkoren för materialbeställningen 
och informationsprofilen till materialet. Anmälningar som är föremål för bestridanden som ska distribueras 
innehåller datagruppen Bestridanden som gäller anmälan (ReportDisputes).

• Kan hämtningsvillkor 34 (Visning av bestridda uppgifter och uppgifter som saknas i anmälan) användas 
självständigt eller ska hämtningsvillkor 33 (Endast anmälningar med  bestridsmarkering) alltid användas i 
samma beställning?

• De kan användas var för sig. Detta nämns också i exemplen.

• Fungerar hämtningsvillkor 33 (Endast anmälningar med bestridsmarkering) på samma sätt vid beställning av 
både löne- och förmånsuppgifter?

• Jo, det gör det. Hämtningsvillkoren 33 och 34 fungerar på samma sätt för båda typerna av uppgifter.



Distribution av bestridsmarkeringar
• Jag uppfattade att de dataspecifika uppgifterna om bestridande endast visas och uppdateras i den anmälningsversion som 

bestridandet avser. Vid kliniken den 14 april uppgavs att datagruppen Bestridanden som gäller anmälan distribueras i varje 
anmälningsversion. Om det finns en stående beställning med parameter 34 för nya och ändrade uppgifter, ska varje 
anmälningsversion distribueras på nytt om uppgifterna i datagruppen Bestridanden som gäller anmälan ändras? Eller 
distribueras endast den anmälan som bestridandet ursprungligen gällde?

• Detta beror på om materialbeställningen innehåller hämtningsvillkoret Hämtning av alla anmälningsversioner (IncludeAllVersions)
true eller false.

• Om det är false hämtas endast den senaste anmälningsversionen med.

• Om det är true, hämtas alla anmälningsversioner som lämnats in under det givna hämtningsintervallet för ändringarna. En 
ändring av bestridandets status gör att de tidigare anmälningsversioner tas med på samma sätt.

• Om man i en beställning väljer att beställa samma versionsnummer på nytt endast för den inkomstregisteranmälan som 
bestridandet gäller, finns det då en risk att uppgifter från eventuella andra versioner med samma versionsnummer inte 
inkluderas i leveransen, om dessa uppgifter inte framgår av anmälan med uppgifter om bestridande?

• Det finns inga separata hämtningsvillkor för anmälningsversionerna. Att beställa samma anmälningsversion på nytt innebär 
sannolikt att materialbeställningen avgränsas till ett visst tidsintervall igen, till exempel genom att göra en ny engångsbeställning. 
Då visas endast anmälningar enligt materialbeställningen och åtkomstprofilen i det valda materialet.

• Jag skulle dessutom vilja be om ett förtydligande om huruvida statusen för alla bestridda uppgifter kan ändras till värde 7, om 
bestridandet gäller flera uppgifter men Inkomstregisterenheten endast rättar en del av uppgifterna och i övrigt avslår 
bestridandena. Blir då statusen 7 kvar för alla bestridda uppgifter i anmälan, även om en del av uppgifterna inte har ändrats?

• Status 7 (Uppgifterna har korrigerats av inkomstregistret) förekommer endast för de uppgifter som enheten har korrigerat. Om det
ursprungliga bestridandet gällde fem uppgifter, men korrigering efter utredning endast görs för två uppgifter, returneras status 7 
endast för dessa två. För de övriga uppgifterna returneras inga bestridsmarkeringar längre.



Exempel - betalningsdag för prestation ändras 
på grund av bestridande 1/4

• Prestationsbetalaren har lämnat in en anmälan i version 1, betalningsdag 31.12.2026.

• Anmälningsversion 1 distribueras till informationsanvändaren på normalt sätt.

• Inkomsttagaren bestrider betalningsdagen för anmälan, enligt hen borde betalningsdagen 
vara 4.1.2027.

• Bestridandet får status 3 (Giltigt).

• Anmälningsversion 1 distribueras till informationsanvändaren på nytt. Med anmälan 
distribueras datagruppen Bestridanden som hänför sig till anmälan (ReportDisputes) och i den 
uppgiften Giltigt bestridande (ValidDispute) = true.

• Inkomstregisterenheten konstaterar att bestridandet är befogat och skickar en begäran om 
omprövning till prestationsbetalaren.

• Bestridandet har gett upphov till en referens för omprövningsbegäran som betalaren kan 
använda i samband med korrigeringen.

• För informationsanvändaren syns detta skede inte separat i distributionen.



Exempel – betalningsdagen för prestationen 
ändras på grund av ett bestridande 2/4 (A)

A. Prestationsbetalaren korrigerar felet på basis av omprövningsbegäran.

• Betalaren annullerar anmälan med betalningsdag 31.12.2026.
• Bestridandets status ändras till 5 (Ändring har gjorts i den bestridda uppgiften av 

prestationsbetalaren) med anmälningsversion 1.
• Anmälningsversion 2, som innehåller annulleringen, distribueras till informationsanvändaren på 

normalt sätt. Med anmälan distribueras datagruppen Bestridanden som gäller anmälan 
(ReportDisputes) och i den uppgiften Bestridande där ändringar har gjorts av prestationsbetalaren 
(DisputeChangedByPayer) = true.

• Betalaren lämnar in en ny anmälan med betalningsdagen 4.1.2027. Betalaren använder referensen 
för begäran om omprövning i anmälan.
• Anmälningsversion 1 distribueras till informationsanvändaren på normalt sätt.

• Inkomstregisterenheten behandlar den korrigering som betalaren gjort och konstaterar att 
uppgifterna har korrigerats.
• Inkomsttagaren får ett beslut i ärendet. Bestridsmarkeringarna raderas från anmälningsversion 1 

med betalningsdag 31.12.2026. I och med detta försvinner datagruppen Bestridanden som gäller 
anmälan (ReportDisputes) från anmälningsversion 1 och 2.

• Anmälningsversion 2, som innehåller annulleringen, distribueras på nytt till informationsanvändaren.



Exempel – betalningsdag för prestation 
ändras på grund av ett bestridande 3/4 (B):

B. Prestationsbetalaren korrigerar inte felet. Inkomstregisterenheten rättar den felaktiga uppgiften.

• Inkomstregisterenheten annullerar anmälan med betalningsdag 31.12.2026.

• Bestridandets status ändras till 5 (Ändring har gjorts i den bestridda uppgiften av 
prestationsbetalaren) med anmälningsversion 1.

• Anmälningsversion 2, som innehåller annulleringen, distribueras till informationsanvändaren på 
normalt sätt. Med anmälan distribueras datagruppen Bestridanden som gäller anmälan 
(ReportDisputes) och i den uppgiften Bestridande där ändringar har gjorts av prestationsbetalaren 
(DisputeChangedByPayer) = true.

• Inkomstregisterenheten lämnar en ny anmälan med betalningsdag 4.1.2027.

• Anmälningsversion 1 distribueras till informationsanvändaren på normalt sätt. Med anmälan 
distribueras datagruppen Bestridanden som gäller anmälan (ReportDisputes) och i den uppgiften 
Bestridande där inkomstregistret har korrigerat uppgifterna (DisputeResolvedByIR) = true.

• Vid användning av hämtningsvillkor 34, distribueras vid betalningsdagen uppgiften Betalningsdag 
eller annan anmälningsdag bestriden (PaymentDateDenied) = 7. Uppgiften visas också i e-tjänsten.



Exempel – betalningsdag för prestation 
ändras på grund av bestridande 4/4 (B):

• Inkomstregisterenheten konstaterar att uppgifterna har korrigerats och fattar ett beslut i 
ärendet.

• Inkomsttagaren får ett beslut i ärendet. Bestridandet får statusen 7 i anmälningsversion 1 med 
betalningsdag 31.12.2026. I anmälningsversionerna 1 och 2 distribueras datagruppen 
Bestridanden som gäller anmälan (ReportDisputes) och i den uppgiften Bestridande där 
inkomstregistret har korrigerat uppgifter (DisputeResolvedByIR) = true.

• Anmälningsversion 2, som innehåller annulleringen, distribueras på nytt till 
informationsanvändaren.

• Den korrigering som inkomstregisterenheten gjort syns både i den annullerade anmälan och 
i den nya anmälan som ersätter den.



tulorekisteri.fi
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Tack!

http://www.tulorekisteri.fi/
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